
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 11.12.2020 № 2279 «О 

порядке определения объема и условиях 

предоставления муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

субсидии на иные цели» 

 

 

В целях уточнения отдельных положений Порядка определения объема 

и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным  

и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа 

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в приложение 1 к Порядку определения объема и условий 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели, утвержденному 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 11.12.2020 № 2279, изменение, дополнив пунктом 24 следующего 

содержания: 

« 24. Субсидия на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

муниципальных общеобразовательных организаций 

Обеспечение выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

советникам 

директоров по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

1. Пояснительная 

записка, содержащая 

обоснование 

необходимости 

предоставления 

бюджетных средств; 

2. Сведения о 

количестве 

получателей, 

имеющих право на 

получение 

Размер 

субсидии 

рассчитывается 

исходя из 

сведений о 

количестве 

получателей, 

имеющих право 

на получение 

ежемесячного 

денежного 

Государственная 

поддержка для 

усиления 

воспитательной 

работы в 

образовательных 

организациях 

 

Количество 

работников, 

ед. 

 



муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

вознаграждения 

и размера 

вознаграждения, 

порядок расчета 

которого 

установлен 

Постановлением 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

30.05.2024 № 

717 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           

на руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя в 

отношении муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

                                                    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                    К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Басенко Я.В. УО АПКГО, 303-100 д. 1752 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=207164

